
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 13.01.2020г.    г.Тайшет    № 04 
 
Об установлении публичного сервитута 
 

В соответствии со статьями 11, 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Областного 
государственного унитарного энергетического предприятия «Электросетевая компания по 
эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго»» (ОГРН 1023801542412, ИНН 
800000252, юридический адрес: 664009, Иркутская область, город Иркутск, ул.Ширямова, 
54) сроком на 49 (сорок девять) лет в отношении земельного участка государственная 
собственность на который не разграничена из земель населенных пунктов, площадью 29 
кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Тайшет, 
ул. Весенняя, для размещения объектов электросетевого хозяйства ТП -116 и ВЛ-0,4кВ. 

2. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка устанавливается 
в размере 82 рубля 30 копеек за весь срок действия публичного сервитута, подлежащая 
перечислению единовременным платежом в течение шести месяцев со дня принятия 
настоящего постановления на следующие реквизиты: УФК по Иркутской области УФК 
МФ РФ по Иркутской области (Администрация Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»), р/счет № 40101810250048010001 в 
Отделении Иркутск г. Иркутск, код 951 1 11 05013 13 0000 120, БИК 042520001, ИНН 
3815009650, КПП 381501001, ОКТМО 25636101. 
 3. Отделу по архитектурно строительным вопросам и благоустройству 
(В.Н.Ковалева) утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой 
расположения границ сервитута на кадастровом плане территории. 

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом, администрации 
Тайшетского городского поселения (О.В. Тун-Куй-Сю) в установленном законом порядке 
обеспечить:  

4.1. Размещение решения об установлении публичного сервитута www.torgi.gov.ru, 
на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения в сети 
«Интернет» (http://gorodtaishet.ru), и опубликовать в газете «Вестник Тайшетского 
городского поселения». 

4.2. Направление Областному государственному унитарному энергетическому 
предприятию «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей 
«Облкоммунэнерго»» копии настоящего постановления. 
 4.3. Направление копии решения об установлении публичного сервитута в 
Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр). 



5. Областному государственному унитарному энергетическому предприятию 
«Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго»» в 
установленном законом порядке обеспечить: 

5.1 Технологическое присоединение энергопринимающих устройств физических 
лиц (включая проектирование, строительство, реконструкцию объектов электросетевого 
хозяйства).  

5.2. После прекращения действия публичного сервитута привести земельный 
участок, обремененный публичным сервитутом, в состояние пригодное для его 
использования в соответствии с видом разрешенного использования, выполнить 
необходимые работы по рекультивации таких земель в случае, если использование земель 
привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель в 
срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, для которого был 
установлен публичный сервитут. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава Тайшетского  
городского поселения                                                А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


